
18

睡 眠 口 腔 医 学
Journal of Oral and Sleep Medicine

参加者へのご案内

参加者の皆様へ

■大会開催のご案内
2022 年 11 月 18 日（金）より 11 月 20 日（日）において，第 21 回日本睡眠歯科学会総会・学術集
会を沖縄県・万国津梁館にて開催いたします．
なお，12 月 20 日まで会の記録映像を youtube で公開する予定です．

■日歯生涯研修単位認定について
令和 3 年 4 月 1 日より本学会は日本歯科医学会認定分科会への加盟が認められました．
日本睡眠歯科学会第 21 回学術集会（11 月 19 日，20 日開催）に現地参加した場合は，特別研修と
して 10 単位が取得できます．
なお，特別研修の単位登録には受講研修登録用 IC カードが必要ですので，ご自身の日歯 IC カー
ドを必ずご持参ください．
オンライン参加の場合は，ログイン後に表示される QR コードを読み取り，単位取得に必要な情
報の登録をしてください．登録は 1 回のみ行ってください（複数回登録をしても単位数は変わり
ません）．必ずいずれかのセッションを受講し，受講後に登録をお願い致します．

■参加費
学術集会，基礎講座に参加される方は，大会ホームページより事前登録を行いクレジット決済に
て参加費をお支払いください．締め切りは 11 月 17 日（木）です．これ以降の登録はできません．
※�学術集会と歯科医院のための睡眠歯科医学基礎講座を両方お申込の方は下記のセット料金にて

お申込いただけます．

学術集会＋歯科医院のための睡眠歯科医学基礎講座
会　員 非会員

正会員（医師・歯科医師・その他） 13,000 円 歯科医師・医師 20,000 円
正会員（医療スタッフ）  3,000 円 医療スタッフ  4,000 円

学生  2,000 円

学術集会のみ
会　員 非会員

正会員（医師・歯科医師・その他） 12,000 円 歯科医師・医師 14,000 円
正会員（医療スタッフ）  3,000 円 医療スタッフ  4,000 円

学生，参加者の家族 　　0 円

歯科医院のための睡眠歯科医学基礎講座
～初めての歯科医師，歯科衛生士，歯科技工士さん向け～

会　員 非会員
正会員（医師・歯科医師・その他）  3,000 円 歯科医師・医師  8,000 円
正会員（医療スタッフ）  1,000 円 医療スタッフ  3,000 円

学生  2,000 円



19

睡 眠 口 腔 医 学
Journal of Oral and Sleep Medicine

参加者へのご案内

※ご参加登録いただきました方の参加証（領収書付），抄録集を事前に送付いたします．
※当日参加登録の参加費は，当日会場にてお支払いください．
※学生の方は学生証の提示をお願いします．

■受付
日　時：�11 月 19 日（土）8：30 ～�

11 月 20 日（日）7：30 ～
場　所：万国津梁館サミットホールロビー

■参加証
参加証の再発行はいたしかねます．
認定医・指導医申請更新に必要なため，紛失しないように大切に保管してください．
参加証のない方の会場への入場は固くお断りいたします．

■プログラム・抄録集
プログラム・抄録集は当日受付にて 3,000 円にて販売いたします．

■クローク
クロークでは，貴重品・壊れ物（PC 含む）・傘はお預かり致しかねますのでご了承ください．
設置時間：�11 月 19 日（土）8：30 ～ 20：30

11 月 20 日（日）7：30 ～ 15：00
設置場所：オーシャンホール控室 1

■懇親会
日　時：11 月 19 日（土）18：10 ～ 20：10
場　所：万国津梁館サミットホール第一会場
会　費：10,000 円
登　録：�申込状況によって当日登録も承りますが，できるだけ大会ホームページより事前登録を

お願いいたします．
■昼食

昼食は，両日ともランチョンセミナー× 2 を用意しております．こちらをご利用ください．
なお，コンビニなどのお弁当のお持ち込みはご遠慮ください．

■休憩スペース
カフェテラスに簡単な休憩スペースと沖縄物産展を設けています．

■ご注意とお願い
会場内での録音，写真撮影およびビデオ撮影は固くお断りします．

■感染症対策
【受付】
1．�参加者および演者，座長の皆様におかれましては，入場時の検温の徹底，マスク着用をお願い

いたします．
2．受付待ちの参加者の皆様が間隔をとって並んでいただけるようスタッフが誘導します．
3．受付スタッフは，不織布マスクを着用します．

【会場内】
1．各会場の収容人数は，収容定員に対し半数で設定しています．

各会場では間隔を開けての着席をお願いします．

※以下の方は、必ず受付へお立ちよりください。
①10月11日以降に参加登録をされた方
（参加証が事前発送されていない方）

②「学術集会＋基礎講座のセット申込」の方
「基礎講座のみの申込」の方

③懇親会事前申込の方



20

睡 眠 口 腔 医 学
Journal of Oral and Sleep Medicine

参加者へのご案内

2．講演および質疑応答に利用したマイク等は，使用ごとにアルコールシートで消毒します．
3．各会場の入口に手指用の消毒用アルコールを設置します．
4．セッションの前後にはドアを開放し，空気の入れ替えをします．

　その他，本学術集会では，政府，自治体，関係諸機関等から示される正確な情報の収集に努め
るとともに，感染拡大の防止に細心の注意を払い実施して参りますので，どうぞ安心してご来場
をいただけますと幸いです．

●連絡先
【学術集会に関するお問い合わせ】

第 21 回日本睡眠歯科学会総会・学術集会　運営事務局
株式会社日本旅行　東日本法人支店内
〒 103-0001　東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11
日本橋府川ビル 2 階
TEL：03-6892-5104　FAX：03-6892-1830
E-mail：jadsm2022@nta.co.jp

【入会・学会に関するお問い合わせ】
特定非営利活動法人　日本睡眠歯科学会事務局
一ツ橋印刷株式会社　学会事務センター内
〒 135-0033　東京都江東区深川 2-4-11
TEL：03-5620-1953　FAX：03-5620-1960
E-mail：jadsm@onebridge.co.jp




